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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2024

31.12.2023

Ndryshimi +-

Aktivet Afatshkurlera

Mjetet Monetare

164,088.00

219,480.00

(55,392.00)

1 [Banka

164,068.00

19,360.00

144,708.00

2 |Arka

200,100.00

{200,100 00}

Investime:

1 | NE tituf pronésie 1@ njésive ekonomike brenda grupit

2 |Aksionel e vela

3 | e fjera financiare.

e orejla (€ arkéfueshme

239,563.00

975,661.00

Nga aktiviteli T shirytszimit

[795,076.00]

Nga njésité ekonomike branda grupit

1
2
J [Nga njésité ekonomike ku ka interesa plesemarrese
4|16 tiera klent

5

239,583.00

312.500.00

[72.917.00)

Tatim filimi T mbipaguar dhe fvsh kredit

663,161.00

{663.161.00)

Inventarét:

13,500,300.00

5,185,510.00

83147900

-y

Léndé& & paré dhe mafenale 18 konsumueshme

13,500.300.00

Prodhime né proces dhe qlysémprodukie

5,185.510.00

£.314,7%0.00

Produkte 1€ galshme

Maillra

2

3

4

3 |Aktive Biologjike [GJ8 e gjalle né riifje @ majmén)
6 |AAGJM 1§ mbaffura pér shifie

7

Parapagime pér inveniar

Shpenzime & shtyra

Te arkélueshme nga & ardhurat & konstaiuara

|
Axiive totale Afatshkuriera,

13,903,971.00

7,523,320.00

5,380,651.00

T
Aktive afatgjata

[
Aktive financiare

Titu] pronésie n8 njésita ekonomike brenda grupit

Titu) 1€ huadhénies n& njésita ekonomike brenda qrupit

Tity pronésie né njésite exonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituy 16 huadhtinies né njésits ekonomike ku ka inferssa pesémardse

111Uy 16 Yer& 1§ mbajlur si akiive alatgjala

Titu t& tjerg 1 huadhénies

ve matenale:

12,979,095.00

13,998,886.00

Toka dhe nderfesa

{1,019,791.00)

Impiante dhe makinen

Je ljera instalime dhe pajisje

AMN-‘-S O O B G R~

12,979,095.00

13,998.886.00

(1,019,797.00)

Farapagime pér akiive matenale dhe ng proces

Aklive Biologjike -
|

Aklive jo malenale:

1 | Kancesione, patenta, ficenca, marka Iregtare, 1 dréjita dhe akbive (5 ' ngiashime

2 [Emn T Miré

J | Parapagime per AAJW

Aktive fatimore Te shiyra

Axlive tofale afalgjata
I

12,979,095.00

13,998,886.00

(1,019,791,

AKTIVE TOTALE

26,883,066.00

20,379,537.00

6,502,529.00




o o
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2024 31.12.2023
Detyrimet Afatshkurtera: 11,210,418.00 4.213,916.00
1 | Titujt & huamarrjes - -

2 | Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé 1.224,019.00 1,967 214.00
3 |Arkétime né avancé pér porosi 8.283,233.00 190 267.00
4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shiryl&zimit - .
5 |Déftesa t& pagueshme
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
7| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémanase - -
8 | 76 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndefsore 932,787.00 697,750.00
9 | Té pagueshme pér defyrimet tatimore tvsh+thtimi 2,078.00 -
10| Té tera té pagueshme fumitore 768,201.00 1,358,685.00
Te pagueshme pér shpenzime 1€ konstatuara -
1€ ardhura 1€ shtyra -

" [Provizione - -
Toialll i Detyrimeve afatshkurira 11,210,418.00 4,213,916.00
Detyln'me alatgjata: 8,188,912.00 10,837,609.0

1 | Titujt @ huamarrjes . -
2 | Detynme ndaj institucioneve té kredise
3 |Arkétime né avancé pér porosi
4| T& pagueshme pér akfivitetin e shirytézimit
5 | Déftesa té pagueshme
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 |76 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése - .
8T fjera & pagueshme ortaku | velem 8,188,912.00 10,837,609.00
1€ pagueshme pér shpenzime 1€ konstatuara -
Té ardhura t€ shiyra -
Provizione: - -
1| Provizione pér pensionet -
2 |Provizione t& ljera -
Detyrime fafimore € shiyra - -
|
Totali i Detyrimeve afatgjata 8,188,912.00 10,837,609.00
|
Detyrime totale 19,399,330.00 15,051,525.00
|
Kapitall dhe Rezervat
Kapitali | Nénshkruar 100,000,00 100,000.00
Primi [ Tidhur me kapifalin S -
Rezerva rivierésimi 5 3
Rezerva 1€ fjera 5,228,012.00 4300,441.00
1 |Rezerva ligjore 607,753.00 607,753.00
2 |Rezerva statutore 598,764.00 598,764.00
3 |Rezerva te iera 402149500 3,093,924.00
Filimi | pashpérndare
Frﬁn;/ Humbja e Vit 2,155,724.00 927,571.00
Totalh | Kapitalit 7,483,736.00 5,328,012.00
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 26,883,086.00 20,379,537.00

13.007,058.00




Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2024 31.12.2023 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 25,552,152.0 35,416,961.0 (9,854 809.0)
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P - -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit - -
Totali Ardhurave nga veprimtaria 25,552,152.0 35,416,961.0 (9.664,809.0)
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme {12,197,219.00) (23,426,231.00) 11,224,012.0
1| Lénda e paré dhe matenale t& konsumueshme (12,197,219.00) (23.426,231.00) 11,228,012.0
2| Té tjera shpenzime
Shpenzime té personelit (6,717,038.0) {7.,197,080.0) 480,042.0

1 |Paga dhe shpérblime (5,309,021.0) (6,040,438.0) 7314170

2 | Shpenzime t sigunmeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga § (1,408.017.0) (1,156,642.0) (251,375.0}
Znvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,211,474.0) (2,860,890.0) 1.649,416.0
Shpenzime té tjera shfrytézimi (2,890,275.0) {841,500.0) (2,048,775.0)

Totali | shpenzimeve {23,016,008.0) (34,325,701.0) 11,308,695.0
2,536,146.0 1,091,260.0 1,444,886 0
Té ardhura té tjera E
1 | Té ardhura nge njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata.
3 |Interasa té arkéfueshém dhe & ardhura t fjera té ngiashme. ] .
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajura si
aklive afatshkurtra
Shpenzime financiare 5

1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas -

2 | Shpenzime t & tjera financiare 3
Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 2,536,146.00 1,091,260.00 1,444 886.0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 380,422.0 163,689.0 216,733.0

1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 380,422.0 163.689.0 216,733.0

2 | Shpanzimi | tatim fitimit t& shityré = - :

3 |Pjesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve = -
Fitimi/Humbja e vitit 2,155,724.0 927,571.0 1,228,153.0
Fitimi'Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrollugse
Norma e Fitimit. 9.93%] | 3.08%)
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TE TJERA SHENIMET

Mijete monetare
31 Dhjetor 2024 31 Dhjefor 2023 Ndryshimi +/-
Banka 164,086.0 19,380.0 144 708.0
Arka - 200,100.0 (200,100.0)
Vlera arke (Pulle Akcize) - : .
Totali 164,088.0 219,480.0 (55,392.0)
Investime:
31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023 Ndryshimi +/-
NE titu] pronesie & njésive ekonomike brenda grupit . -
Aksionet e veta
Te tiera financiare, =
Totali - . s
Té drejta té arkétueshme :
31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023 Ndryshimi +/-
Nga aktiviteti | shfrytézimit : S =
Té tjera 2395830 312,500.0 {72.917.0)
Kapital i nénshkruar i papaguar - 663,161.0 (663,161.0)
Totall 239,583.0 975,661.0 (736,078.0)
Inventaret
31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023 Ndryshirmi +/-
L&ndé e paré dhe materiale t& kansumueshme 13.500.300.0 5,185,510.0 8.314,790.0
Prodhime né proces dhe giysémprodukte - T
Produkte t€ gatshme
Mallra - .
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) - -
AAGIM té mbajtura pér shitie - -
Parapagime pér inventar - - -
Totali 13,500,300.0 5,185,510.0 8,314,790.0
Aktive financiare
31 Dhjetor 2024 31 Dhjator 2023 Naryshirmi +/-
Titu] pronésie né njésité ekonomike brenda grupit -
Tiwj t& huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa plEese
Tituj t& huadhénies né nisité ekonomike ku ka IP. - s
Tituj t€ tjeré & mbajtur si aktive afatgjata - - -
Tituj t& tierd & huadhénies - = -
Totali . 2
Aktive materiale:
31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023 Ndryshimy +/-
Toka dhe ndertesa >
Impiante dhe makiner . - 3
Te fiera instalime dhe pajisje 12,979,095.0 13,998,866.0 (1,018,791.0)
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - - -
Totali 12,979,095.0 13,998,886.0 (1,019,791.0)

Aktive jo materiale:




E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023 Ndryshimi +/- ne %
Nga shitjet 25,552,152.00 35,416,961.00 (9.864,809.00) 7215
Te tiera . . -
Kosto e shitjeve
Shitje mallra e sherbime (23,016,006.00) (34,325,701.00) 11,308,695.00 67.1
Fitimi nga veprimtaria 2,536,146.00 1,091,260.00 (21,174,504.00) 232.41
Té ardhura t€ tjera financiare - - -
Shpenzime financiare - - -
Piesa e fitimithumbjes nga pje: - - -
Fitimi Bruto 2,536,146.00 1,081,260.00 1,444,886.00 232.41
Shpenzime te pazbritshme - - -
Baza llogaritjes se Tatim Fitimit 2,536,146.00 1,091,260.00 1,444 ,886.00 232.41
Tatim Fitimi 15%, 380,422.28 64,493.00 315,929.28
Fitimi Netto per Vitin 2,155,723.72 1,026,767.00 1,128,956.72 209.95
Caku | Fitimit 8.44% 2.90%
3,628,643.0
3,248,220.721

Shpenzime te panjohura

Gjoba e demshperblime tatimore.
Klient per tu arketuar nga proceset gjyqesore,
Shpenzime te tiera jo fiskale,




Gjendje inventar 31.12.2024

Nr emertimi njesia sasia cmimi vlefta

karrike me veshje |cope 38 5300 201,400
karrike me krah cope 45 6800 306,000
karrike te thjeshta |cope 39 3200 124,800
karrike cope 41 2700 110,700
skelete metalike cope 28 6850 191,800
grila cope 39 2300 89,700
varese rrobash cope 95 9700 921,500
1|opaco kg 16 740 11,840
2|rezine cope 25 500 12,500
3|pll zdrukthi m3 39 36120 1,408,680
4|bango m3 11 76800 844,800
5|mdf m3 18.5 55000 1,017,500
6|kapak cope 26.5 7800 206,700
7|pasqyre m2 23.4 2500 58,500
8|melamine m3 6.2 36600 226,920
9|melamine m3 3.8 66000 250,800
10|banko m3 5.6 75600 423,360
11|opaco kg 31 430 14,880
12|katalit lit 21 480 10,080
13|opaco kg 16 740 11,840
14|opaco kg 13 617 8,021
15|rezine cope 48 500 24,000
16|astar kg 5390 330 194,700
17|xham me ngjyre m2 34 2200 74,800
18|diluent lit 680 500 340,000
19{panele druri m3 18.6 48832 908,275
20|{lende druri m3 16.5 78000 1,287,000
21(aksesore e te tjera |grup artiku 1| 4219204 4,219,204

13,500,300




St : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi| Sasia M Shtesa Pakesime o
1 MAKINERI E PAISJE | 13,968,329| 222240 0 14,190,569
2 0 0
3 0 0 0
4
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 13,868,329 222,240 0 14,190,569
Amortizimi A.A.Materiale 2024
i ) Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 104 2094 5i Shtesa Pakesime 3159054
1 MAKINERI E PAISJE 1,211,474 1,211,474
2 0
3
4
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0| 1,211,474 0 1,211,474
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2023
s ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 31 Ui5024 1 Shtesa Pakesime i i 2‘23 ”
1 MAKINERI E PAISJE 13,968,329 222,240 1,211,474 12,979,095
2 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 13,968,329 222,240 1,211,474 12,979,095




SHENIME SHPJEGUESE

* Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

* Treguesit &€ mesiperm pasayrojne paragitjen korrekte te transaksioneve te vitit 2024

te ardhurat pa tvsh | 33,648,218
shto te ardh parapagv,2023 190,267
zbriten arketime paradh vendiv,2024 8,283,333
mbeten te ardh per bilanc 25,552,152

Per drejtimin e mikronjesise

URBAN FURNITURE

OLSI SENA /
PN

|

NUIS:74605203N, ALBANIA




